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Innsbruck / Zentrale
Wilhelm-Greil-Straße 10
6020 Innsbruck
T 0512 5313 0
innsbruck@tiroler.at

Hall
Innsbrucker Straße 84
6060 Hall i. T.
T 05223 41377
hall@tiroler.at    

Imst
Ingenieur-Baller-Straße 1
6460 Imst
T 05412 66092
imst@tiroler.at

Kitzbühel
Im Gries 11
6370 Kitzbühel
T 05356 62574
kitzbuehel@tiroler.at

Kufstein
Salurner Straße 38
6330 Kufstein
T 05372 62131
kufstein@tiroler.at

Landeck
Malserstraße 56
6500 Landeck
T 05442 62277
landeck@tiroler.at

Lienz
Mühlgasse 6a
9900 Lienz
T 04852 65646
lienz@tiroler.at

Reutte
Mühler Straße 12
6600 Reutte
T 05672 64848
reutte@tiroler.at

Schwaz
Münchner Straße 20
6130 Schwaz
T 05242 62398
schwaz@tiroler.at

St. Johann
Dechant-Wieshofer-Straße 9
6380 St. Johann
T 05352 64631
stjohann@tiroler.at

Telfs
Anton-Auer-Straße 5
6410 Telfs
T 05262 61716
telfs@tiroler.at

Wörgl
Bahnhofstraße 8a
6300 Wörgl
T 05332 72460
woergl@tiroler.at

Bestattungsvorsorge

Fürs
Begräbnis
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Die Vorteile auf  
einen Blick
• Keine Gesundheitsfragen erforderlich

• Keine Kapitalertragssteuer

• Die TIROLER Bestattungsvorsorge bietet überdies alle Vorteile 
einer klassischen Lebensversicherung

• Regional versichert profitieren Sie von der Sicherheit und der 
Nähe eines Tiroler Unternehmens

Rahmenbedingungen
Der Abschluss einer TIROLER Bestattungsvorsorge ist bis zum 
Höchstalter von 80 Jahren möglich.

Der Vertrag endet spätestens im Jahr Ihres 90. Geburtstags.

Bereits ab 10 Euro monatlich können Sie ansparen.

Wir beraten Sie 
gerne!
Kontaktieren Sie uns telefonisch unter 0512 5313 1600 oder per 
E-Mail an leben@tiroler.at. 

Fürs Begräbnis
Wer denkt schon gerne an das eigene Ableben? Und dennoch 
ist es sinnvoll, bereits jetzt dafür vorzusorgen – sei es, um ein 
Begräbnis zu erhalten, das den eigenen Wünschen entspricht  
oder die Hinterbliebenen organisatorisch und finanziell zu  
entlasten. Denn ein Begräbnis kann – selbst ohne individuelle 
Wünsche – recht teuer werden. 

Die TIROLER Bestattungsvorsorge ist eine Er- und 
Ablebensversicherung, die sicherstellt, dass die Begräbniskosten 
im Rahmen der von Ihnen festgelegten Versicherungssumme  
abgedeckt sind.

Sie entscheiden dabei selbst, wie hoch die Versicherungs- 
summe sein soll (bis max. 25.000 Euro) bzw. welche  
Beiträge Sie dafür investieren möchten. 

Ab dem vierten Versicherungsjahr haben Sie vollen 
Ablebensschutz. Bei Ableben vor diesem Zeitpunkt werden die 
bereits einbezahlten Prämien rückerstattet. Tritt der Tod jedoch 
aufgrund eines Unfalls ein, so besteht der Versicherungsschutz 
sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrags.

Der Versicherungsvertrag endet spätestens im Jahr Ihres 
90. Geburtstags. Bei Erleben dieses Zeitpunkts erhalten Sie 
die garantierte Versicherungssumme plus Gewinnanteile. Im 
Falle Ihres Ablebens vor diesem Zeitpunkt wird die garantierte 
Versicherungssumme plus Gewinnanteile an Ihre Hinterbliebenen 
ausbezahlt.


